Ч а с т н о е  дош к ол ь н ое
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Д е т с к и й  сад № 170  о т к р ы т о г о
ак ц и он ер н ого  о б щ е с т в а

«Р осси й ск и е  ж е л е з н ы е  дороги»
(Д е т с к и й  сад № 170  ОАО «РЖД»)

П риказ
« 17 » ф ев р а л я  2023г . № 1 4 /З а

Об актуализации локальных актов по противодействию коррупции.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» в целях профилактики правонарушений антикоррупционной
политики, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать локальные акты Детского сада № 170 ОАО «РЖД» для работников под
личную подпись:

- Положение об антикоррупционной политике.
- Положение о комиссии по противодействию коррупции.
- Положение об урегулировании конфликта интересов.
- Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов.
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса.
- Положение о порядке рассмотрения и приема граждан.
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.
- Правила установления ограничений, запретов и возложения обязанностей на работников в целях
предупреждения коррупции.
- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников.
- Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносов юридических и физических лиц.
- Положение о договорной работе.
- Правила проведения конкурса по выбору контрагента для закупки товаров иуслуг.
- Положение о порядке привлечения, расходования и учета целевых взносов и добровольных

пожертвований.
- Положение об ответственности работников за несоблюдение требований

законодательства в области антикоррупционной деятельности.
- Положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений и рассмотрение таких обращений.
- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.
- План работы комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на

2023 год.
- План взаимодействия Учреждения и Л О МВД России на ст. Белово на 2023 год.
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на лицо, ответственное за

исполнение антикоррупционной политики в Учреждении. Срок -  23.02.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой по адресу: г. Белово, ул.